[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Батаминского муниципального образования

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от  18 ноября 2015 года.                                 № 99                                                  с. Батама

Об отмене постановления  № 81 от 16 декабря 2014 года
«О внесении изменений в постановление № 80 от 28 ноября 2014г.
 «Об установлении стоимости услуг по погребению,
оказываемых специализированной службой по вопросам
 похоронного дела»»

Руководствуясь ст.ст.14,17 Федеральногозаконаот6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст. 9  Федерального Закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»   (с изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также утверждения предельного размера социального пособия на погребение» ФЗ 384-ФЗ от 01.12.2014г на 2015г.,  ст. ст.  23, 46 Устава Батаминского муниципального образования, а также в связи с изменениями расчета гарантированного перечня услуг по погребению на очередной год, администрация Батаминского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Отменить  постановление № 81 от 16 декабря 2014 года « О внесении изменений в постановление № 80 от 28 ноября 2014г. «Об установлении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам  похоронного дела» в связи с приостановлением действия абзаца 6 п.3 ст. 9 и абз.1 п. 1 ст.10  Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ « О погребении  и похоронном деле»  в части индексации исходя из прогнозируемого  уровня  инфляции ,установленного федеральным законом  о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, размеров возмещения  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению,  и социального пособия  на погребение.
1.1. Установить с 01 января 2016 г. на территории Батаминского муниципального образования стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение,   согласно приложению №1.
2.Установить с 01 января 2016г. на территории Батаминского муниципального образования стоимость  услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки,  согласно приложению №2.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Родник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Батаминского
 муниципального образования                                                                           А.Б. Онучина

                                                                                                                          Приложение №1
                                                                                    к постановлению № 99 от17.11.2015г.                                                                           администрации Батаминского МО
                                                                    Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению на территории Батаминского муниципального образования, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	192,06

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1304,46

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1184,45

	4.
	 Погребение
	3651,77

	Стоимость услуг, всего
	6332,74

                                                                                                          Приложение№2
                                                                                   к постановлению № 99 от 17.11. 2015 года                                            администрации Батаминского  МО
                                                                    Стоимость
услуг по  погребению на территории Батаминского муниципального образования, оказываемых       специализированной службой по вопросам похоронного дела при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших личность которых не установлена        органами внутренних дел в определенные  законодательством Российской Федерации  сроки

	№п/п
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	219,53

	2.
	Облачение тела
	257,46

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1304,45

	4.
	 Перевозка тела умершего на кладбище
	1184,45

	5.
	Погребение (с учетом стоимости могилы)
	3366,84

	Стоимость услуг всего:
	6332,74

Глава администрации
Батаминского  МО                                                                                              А.Б. Онучина